3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 10.11.2017   №  674-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 560-п

«О муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017-2020 годы»
В соответствии с постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 №403-п                        «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 560-п «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017-2020 годы» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                            В.Ю. Лаптев
 Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  10.11.2017    №  674-п
Изменения

 в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 560-п «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017-2020 годы»
       1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017–2020 годы»:
       1) В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017-2020 годы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2017-2020 годы – 22835,44568 тыс. руб.,

- в том числе областной бюджет:

2017 год –  0 тыс. руб.

2018 год –  0 тыс. руб.

2019 год -   0 тыс. руб.

2020 год -   0 тыс. руб.

-местный бюджет:

2017 год – 5823,86142 тыс. руб.

2018 год – 5823,86142 тыс. руб.

2019 год -  5823,86142 тыс. руб.

2020 год -  5363,86142 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование программы/источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа всего
	5823,86142
	5823,86142
	5823,86142
	5363,86142

	Бюджетные ассигнования
	5823,86142
	5823,86142
	5823,86142
	5363,86142

	-местный бюджет
	5823,86142
	5823,86142
	5823,86142
	5363,86142

	-областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	-федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-бюджеты государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-

	-от физических и юридических лиц
	-
	-
	-
	-

	1. Специальная программа

	1.1 Подпрограмма : Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Гаврилово-Посадском районе
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142

	-бюджетные ассигнования
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142

	- местный бюджет
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142

	-областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	1.2 Субсидирование транспортного обслуживания населения Гаврилово-Посадского муниципального района
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	540,00

	-бюджетные ассигнования
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	540,00

	-местный бюджет
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	540,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.3 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района
	2454,610
	2454,610
	2454,610
	2454,610

	-бюджетные ассигнования
	2454,610
	2454,610
	2454,610
	2454,610

	-местный бюджет
	2454,610
	2454,610
	2454,610
	2454,610

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017–2020 годы» подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Гаврилово-Посадском районе»:
1) В разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2017-2020 годы - 9477,00568 тыс. руб.,

- в том числе областной бюджет:

2017 год - 0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

-местный бюджет:

2017 год – 2369,25142 тыс. руб.

2018 год – 2369,25142 тыс. руб.

2019 год -   2369,25142 тыс. руб.

2020 год – 2369,25142 тыс. руб.

2) В раздел 3. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы.
Табл. 3

	Наименование

задачи, мероприятия

	Исполни-

тель

подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма всего:

	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142

	- бюджетные ассигнования

	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142

	 - местный бюджет

	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142
	2369,25142

	 - областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГ и А
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджетные ассигнования

	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	- местный бюджет

	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГ и А
	2169,25142
	2035,25142
	2015,25142
	2054,25142

	бюджетные ассигнования

	2169,25142
	2035,25142
	2015,25142
	2054,25142

	- местный бюджет

	2169,25142
	2035,25142
	2015,25142
	2054,25142

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	3
	Ремонт автомобильной дороги Бережок - Бурачиха в Гаврилово-Посадском районе
	УГ и А
	-
	55,00
	-
	-

	бюджетные ассигнования

	-
	55,00
	-
	-

	- местный бюджет

	-
	55,00
	-
	-

	- областной бюджет

	-
	0
	-
	-

	4
	Ремонт автомобильной дороги Подъезд к Краскову в Гаврилово-Посадском районе
	УГ и А
	-
	79,00
	-
	-

	бюджетные ассигнования

	-
	79,00
	-
	-

	- местный бюджет

	-
	79,00
	-
	-

	- областной бюджет

	-
	0
	-
	-

	5
	Ремонт автомобильной дороги Городищи - Володятино в Гаврилово-Посадском районе
	УГ и А
	-
	-
	63,00
	-

	бюджетные ассигнования

	-
	-
	63,00
	-

	- местный бюджет

	-
	-
	63,00
	-

	- областной бюджет

	-
	-
	0
	-

	6
	Ремонт автомобильной дороги Сербилово-Лбово в Гаврилово-Посадском районе
	УГ и А
	-
	-
	43,00
	-

	бюджетные ассигнования

	-
	-
	43,00
	-

	- местный бюджет

	-
	-
	43,00
	-

	- областной бюджет

	-
	-
	0
	-

	7
	Ремонт автомобильной дороги Подъезд к д. Уронда Большая в Гаврилово-Посадском районе
	УГ и А
	-
	-
	48,00
	-

	бюджетные ассигнования

	-
	-
	48,00
	-

	- местный бюджет

	-
	-
	48,00
	-

	- областной бюджет

	-
	-
	0
	-

	8
	Ремонт автомобильной дороги Бережок – Наталиха в Гаврилово-Посадском районе
	УГ и А
	-
	-
	-
	50,00

	бюджетные ассигнования

	-
	-
	-
	50,00

	- местный бюджет

	-
	-
	-
	50,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	0

	9
	Ремонт автомобильной дороги Бережок - Свозня в Гаврилово-Посадском районе
	УГ и А
	-
	-
	-
	65,00

	бюджетные ассигнования

	-
	-
	-
	65,00

	- местный бюджет

	-
	-
	-
	65,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	0

3) В раздел 4. «Сведения о целевых показателях подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Сведения о целевых показателях подпрограммы
	№ п/п
	Показатели и индикаторы
	Единица измерения
	2003 - 2012
	2013 - 2022
	В том числе

	2013
	2014
	2015
	2016

(факт)
	2017

(оценка)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Гаврилово-Посадской муниципального района
	км
	-
	-
	298,83
	298,83
	298,83
	304,23
	304,23
	304,23
	304,23
	304,23
	304,23
	304,23

	2.
	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог местного значения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района в результате строительства новых автомобильных дорог
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км
	-
	49,11
	16,1
	25,41
	0

	1,08

	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	6.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	км
	-
	-
	96,84
	122,25
	122,25
	123,33
	124,43
	125,53
	126,63
	127,73
	128,83
	129,93

	7.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	%
	-
	-
	32
	41
	41
	41
	41
	41
	42
	42
	42
	43

           3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017–2020 годы» подпрограмма «Субсидирование транспортного обслуживания населения Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В раздел 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	 Общий объем бюджетных ассигнований на

 2017- 2020 годы – 3540,00 тыс. руб.

-  местный бюджет:

 2017 г. -  1000,00 тыс. руб.

 2018 г. -  1000,00 тыс. руб.

 2019 г. -  1000,00 тыс. руб.

 2020 г. -  540,00 тыс. руб.

2) В раздел 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
                                                                                                                   Табл. 4.

	№

п/п
	Наименование подпрограммы.     Источник  ресурсного

            обеспечения
	 Исполни

   тель
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Подпрограмма, всего
тыс. рублей

	1000,00
	1000,00
	1000,00
	540,00

	 Бюджетные ассигнования

	1000,00
	1000,00
	1000,00
	540,00

	 - местный бюджет

	1000,00
	1000,00
	1000,00
	540,00

	 1.
	 Оснащение парка подвижного состава      транспортными терминалами     нового поколения
	    ООО

«Водитель»
	70,00
	70,00
	70,00
	    -

	 Бюджетные ассигнования

	70,00
	70,00
	70,00
	    -

	-  местный бюджет

	70,00
	70,00
	70,00
	    -

	2.
	 Оснащение парка подвижного состава системой спутникового мониторинга и диспетчеризации на основе технологии Глонасс.

Транспортная  безопасность
	    ООО

«Водитель»
	54,84
	54,84
	54,84
	14,80

	 Бюджетные ассигнования

	 54,84
	 54,84
	 54,84
	14,80

	- местный бюджет

	 54,84
	 54,84
	 54,84
	14,80

	3.
	 Модернизация подвижного

 состава
	   ООО

«Водитель»

	175,16
	175,16
	175,16
	94,27

	 Бюджетные ассигнования

	175,16
	175,16
	175,16
	94,27

	- местный бюджет

	175,16
	175,16
	175,16
	94,27

	4.
	 Обновление парка подвижного

состава
	   ООО

«Водитель»

	700,00
	700,00
	700,00
	430,93

	 Бюджетные ассигнования

	700,00
	700,00
	700,00
	430,93

	- местный бюджет

	700,00
	700,00
	700,00
	430,93

3. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017–2020 годы» подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) В раздел 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы.

                                         Табл. 2

	Наименование

задачи, мероприятия

	Исполни-

тель

программы
	Объём бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма всего:

	2454,610
	2454,610
	2454,610
	2454,610

	- бюджетные ассигнования

	2454,610
	2454,610
	2454,610
	2454,610

	 - местный бюджет

	2454,610
	2454,610
	2454,610
	2454,610

	 - областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГ и А
	1164,779
	1164,779
	1164,779
	1164,779

	бюджетные ассигнования

	1164,779
	1164,779
	1164,779
	1164,779

	- местный бюджет

	1164,779
	1164,779
	1164,779
	1164,779

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УГ и А
	1289,831
	1289,831
	1289,831
	1289,831

	бюджетные ассигнования

	1289,831
	1289,831
	1289,831
	1289,831

	- местный бюджет

	1289,831
	1289,831
	1289,831
	1289,831

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0